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Vilnius 

Projekto rengėja – Vidaus reikalų ministerija. 

Projekto tikslas. Nustatyti naują Alytaus rajono savivaldybės Alovės seniūnijos 

gyvenamąją vietovę suteikiant jai Alytupio kaimo pavadinimą ir nustatyti jos teritorijos ribas. 

Dabartinė situacija. Alytaus rajono savivaldybės gyvenamųjų vietovių teritorijų ribos buvo 

nustatytos Vyriausybės 2015 m. gegužės 27 d. nutarimu Nr. 523 „Dėl Alytaus rajono savivaldybės 

gyvenamųjų vietovių panaikinimo, teritorijų ribų nustatymo ir keitimo“, tačiau paaiškėjo, kad yra 

suformuotų žemės sklypų su juose pastatytais pastatais, nepriskirtų jokiai gyvenamajai vietovei. Šie 

suformuoti žemės sklypai nesiriboja nė su viena Alytaus rajono savivaldybės gyvenamąja vietove ir 

yra labai nutolę nuo artimiausių kaimų. Šiuo metu Nekilnojamojo turto registre jie nurodyti kaip 

esantys Punios seniūnijos Panemuninkėlių kaime, kurio riba yra už kelių kilometrų nuo šių objektų. 

Projekto esmė. Siekiant spręsti susidariusią situaciją, atsižvelgdama į gyventojų prašymą ir 

jų nuomonę (apklausti visi 6 apklausos kriterijus atitinkantys vietos gyventojai), Alytaus rajono 

savivaldybės taryba pateikė pasiūlymą Vyriausybei nustatyti naują gyvenamąją vietovę (plotas bus 

11,21 hektaro) ir suteikti jai Alytupio kaimo pavadinimą. 

Derinimas. Projektas be pastabų suderintas su Susisiekimo ministerija, Žemės ūkio 

ministerija, valstybės įmone Registrų centru. Valstybinė lietuvių kalbos komisija nepritaria Alytaus 

rajono savivaldybės siūlomam gyvenamosios vietovės vardui, argumentuodama, kad siūlomas vardas 

neturi akivaizdžių sąsajų su  teritorija, kurioje yra, o Alytupio upelio, gerokai nutolusio nuo minimos 

teritorijos, pavadinimas labiau gali klaidinti, nei identifikuoti konkrečią gyvenamąją vietovę ir jos 

buvimo vietą, todėl rekomendavo Alytaus rajono savivaldybei parinkti šiai gyvenamajai vietovei 

kitus vardus (pavyzdžiui, Terpininkai, Terpinėlė, Bandzinai). 

Atitiktis Vyriausybės programos nuostatoms. Projektas atitinka Vyriausybės programos 

76.2 papunkčio nuostatą, kad naujų savivaldybių steigimas, esamų jungimas ir kitoks teritorinis 

pertvarkymas turi vykti tiktai pačių vietos gyventojų ar savivaldybių tarybų iniciatyva. 

Dalykinio vertinimo išvada. Administracinių vienetų ir gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų 

ir pavadinimų tvarkymo taisyklių, patvirtintų Vyriausybės 1996 m. birželio 3 d. nutarimu Nr. 651, 

32.4 papunktis numato, kad suteikiant gyvenamajai vietovei pavadinimus, organizuojamas 

konsultavimasis su vietos gyventojais ir gaunama Valstybinės lietuvių kalbos komisijos išvada dėl 

naujos gyvenamosios vietovės pavadinimo. Nors konsultacija su visais 6 vietos gyventojais įvyko, 

tačiau į kompetentingos institucijos – Valstybinės lietuvių kalbos komisijos, pasirėmusios vardyno ir 

geografijos, kartografijos specialistų bendra nuomone, išvadą nebuvo atsižvelgta.  

Siūlome projektą svarstyti tarpinstituciniame pasitarime, dalyvaujant Valstybinės lietuvių 

kalbos komisijos ir Alytaus rajono savivaldybės administracijos atstovams. 
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